



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 8. oktober 2008
Kontor: Civil- og Politiafdelingen
Sagsnr.: 2008-150-0881
Dok.: JEE41365

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1167 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 19. september 2008.

Brian Mikkelsen

/

Barbara Bertelsen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 1167 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministerens kommentarer udbedes til artikler i www.berlingske.dk 13/9-08 (Politiet mørklægger svigt) og 14/9-08 (Folketinget: Politiet skal være ærligt). Ministeren bedes herunder skønmæssigt oplyse, hvor mange episoder, der burde have været registreret, men som ikke er blevet det, samt hvilke initiativer ministeren og politiet vil tage for at løse denne problemstilling?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig:

”Det er ikke muligt – heller ikke skønmæssigt – at angive, hvor mange episoder der burde have været anført på politikredsens døgnrapporter, men som ikke er blevet det.

Som refereret i den nævnte artikel af 13. september 2008 er det i Rigspolitiets landsdækkende analyse af klager over polititjeningen (politisvigt) anført, at ikke alle henvendelser til politiet skal registreres i POLSAS (Politiets Sagsstyrings-System) og optages i døgnrapporten (analysen, side 24).

Efter de centralt fastsatte regler for anvendelse af POLSAS og om førelse af døgnrapport skal sager og relevante dispositioner journaliseres og registreres i POLSAS, og det skal som minimum af døgnrapporten fremgå, hvilke udrykninger politiet har foretaget. Der er ikke i forbindelse med politireformen ændret ved disse regler.

Da det imidlertid beror på et politifagligt skøn, hvad der forstås ved f.eks. en sag, der skal registreres i POLSAS og optages i døgnrapporten, har der udviklet sig forskellig praksis for førelse af døgnrapporter mv. i de tidligere politikredse.

I forbindelse med arbejdet med den landsdækkende analyse af klager over polititjeningen (politisvigt) – der ikke tager udgangspunkt i politikredsens døgnrapporter, men i konkrete klagesager og medieomtalt sager – har der været episoder, som det har vist sig umuligt eller vanskeligt at identificere. I nogle tilfælde skyldes det, at borgernes henvendelser ikke er optaget i kredsens døgnrapport.

Politikredsene har derfor bl.a. i lyset af analysen taget initiativ til at præcisere kredsens retningslinier for førelse af døgnrapporter, og Rigspolitiet har den 15. september 2008

anmodet kredsene om at indsende kredsenes retningslinier for førelse af døgnrapporter til Rigspolitiet.

Rigspolitiet har endvidere taget initiativ til en kortlægning af bl.a. politikredsens dokumentation i døgnrapporterne af henvendelser til politiet. På den baggrund vil Rigspolitiet overveje, om de centralt fastsatte regler for anvendelse af POLSAS og førelse af døgnrapport bør uddybes eller præciseres.”